
Datum vystavení: 
Datum zdanitelného plnění: 

Datum splatnosti: 

Popis položky 

23.4.2021 
19.4.2021 
8.5.2021 

Káceni nebezpečných stromů v soutěskách 

Množství 

491,5 

Odběratel 

Obec Hřensko 
71 
40717 Hřensko 

!CO: 

Forma úhrady: 
Číslo objednávky: 
Variabilní symbol: 

MJ Cena za MJ 

hod 750,00 

Celkem: 

--- - - - ------

00261351 

peněžní převod 

SML 
202116 

Celkem bez DPH DPH Celkem s DPH 

368 625,00 21% 446 036.25 

368 625,00 77 411,25 446 036,25 

Celková suma bez DPH: 368 625,00 Kč 

77 411,25 Kč 

446 036,25 Kč 

0,00 Kč 

DPH: 

Celková suma s DPH: 

Uhrazeno zálohami: 

K úhradě: 

446 036 25 Kč 
čtyři sta čtyřicet šest tisíc třicel šest korun 

a dvacet pět haléřů 



Datum 

16.02.2021 

17.02.2021 

01.03.2021 

02.03.2021 

03.03.2021 

04.03.2021 
05.03.2021 

08.03.2021 

09.03.2021 

10.03.2021 

11.03.2021 

12.03.2021 

15.03.2021 

16.03.2021 

17.03.2021 

18.03.2021 

19.03.2021 

22.03 .2021 
23.03.2021 

24.03.2021 

25.03.2021 

26.03.2021 

29.03.2021 

30.03.2021 
31.03.2021 

Celkem 

l( 

Odpracované hodiny v soutěskách - kácení nebezpečných stromů, . 16.2. - 31.3. 2021 

Počet pracovníků Počet odpracovaných hodin obec Hřensko Počet odpracovaných hodin NPČŠ 

3 18 

3 18 

6 33 

s 30 

s 32,S 

s 30 

6 36 

6 36 

6 36 

6 36 

o o 
6 36 

6 42 

6 36 

6 

6 

6 

6 36 

6 36 

6 

6 

6 

6 

4 

6 

491,5 

S výkazem odpracovaných hodin souhlasí R. Mareš dne 19.4. 2021 Podpis 

o 

36 

36 

36 

36 

36 
36 

36 

24 

36 

312 



Datum vystavení: 
Datum zdanitelného plnění: 

Datum splatnosti: 

Popis položky 

26.5.2021 
26.5.2021 
10.6.2021 

Kácení nebezpečných stromů v soutěskách 

Množství 

486 

Odběratel 

Obec Hřensko 
71 
40717 Hřensko 

IČO : 

Forma úhrady: 
Číslo objednávky: 
Variabilní symbol: 

MJ Cena za MJ 

hod 750,00 

Celkem: 

00261351 

peněžní převod 

SML 
202118 

Celkem bez DPH DPH 

364 500,00 21% 

364 500,00 76 545,00 

Celková suma bez DPH: 

DPH: 

Celková suma s DPH: 

Uhrazeno zálohami: 

K úhradě: 

Celkem s DPH 

441 045,00 

441 045,00 

364 500,00 Kč 

76 545,00 Kč 

441 045,00 Kč 

0,00 Kč 

44104500 Kč 
čtyři sta čtyřicet jedna tisíc'čtyřicet pět 

korun 



Kácení Soutěsky Hřensko 

Počet odpracovaných hodin 

Datum Počet pracovníků obec Hřensko 

01.04.2021 6 

06.04.2021 6 36 
07.04.2021 6 24 

08.04.2021 6 36 

09.04.2021 6 

12.04.2021 6 36 
13.04.2021 6 36 
14.04.2021 6 36 
15.04.2021 6 36 
16.04.2021 6 
19.04.2021 6 18 
26.04.2021 4 24 
27.04.2021 4 24 
28.04.2021 6 36 
29.04.2021 6 36 
29.04.2021 6 36 
30.04.2021 6 36 
03 .05.2021 6 36 

Celkem 486 

Kotvení 

20.04.2021 6 
21.04.2021 s 

Celkem o 

I / 
1/YléAZ 0OPRA.C. HOD/U úOUHLA.:JI _ 

21+. 5 . 2027 

<;pravti Ncmdniho parku 
česke Švycarskn 

:,, 11 1·· ,c,7 jC 1 407 4b Kr;isr-á Lip, 
i't. ~3~;2<\77° DtC. CZ.OG3424T' 

l-l 



I 

Obec Hřensko 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
zastoupená: 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném mění 

Hřensko 71, Hřensko, 407 17 
00261351 
CZ00261351 
JUDr. Zdeňkem Pánkem, starostou, 

jako objednatel na straně jedné ( dále jen „objednatel") 

a 

vlastník oprávnění k podnikání: Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a 
myslivos ~ · - vznik oprávnění · 

jako zhotovitel na straně drnhé ( dále jen „zhotovitel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo ( dále jen „smlouva"): 

I. Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo na území NPČS v oblasti soutěsek: 
Kácení nebezpečných stromů horolezeckou technikou v odhadovaném množství 150 ks dle pokynů Správy 
Národního parku České Švýcarsko, ředitel e odboru péče o ekosystémy, a objednatel se zavazuje za provedené 
dílo zaplatit cenu uvedenou v čl. III . této smlouvy. 

II. Termín plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli do 31. března 2021. 
Průběh provádění díla bude koordinován objednatelem; Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel pověřil 
koordinací prací Správu Národního parku České Švýcarsko, ředitele odboru péče o ekosystémy a zavazuje se 
plnitjeho pokyny. 

m. Cena díla, platební podmínky 

3.1. Cena díla je sjednána v sazbě 750,-Kč bez DPH za hodinu provádění díla (kácení nebezpečných stromů 
pomocí horolezecké techniky). 

3.2. Dílo bude předáváno průběžně, jak budou dokončeny jednotlivé partie (nebo porostní skupiny) nebo jejich 
ucelené části. Smluvní strany sjednaly, že zástupce objednatele povede průběžný přehled postupu prací 
s uvedením počtu pokácených stromů, případně stavu zpracování stromů a počtu odpracovaných hodin, nejlépe 
denně, kdy tento soupis bude předkládat průběžně (nejlépe denně) zhotoviteli k odsouhlasení oproti podpisu; 
zápisy v přehledu prací budou podkladem pro fakturaci. 



3.3. Na základě dokladu o provedení a převzetí díla (nebo jeho ucelené části) odsouhlaseném smluvními 
stranami (přehled postupu prací), vystaví zhotovitel fakturu, kterou zašle na adresu objednatele. 

3.4. Faktw-a bude vystavena do pěti dnů od předání díla a nejpozději následující den zaslána na adresu 
objednatele, nejpozději však do 10. 12. příslušného kalendářního roku. Faktura bude splňovat náležitosti 
stanovené právními předpisy. Přílohou faktury bude výpis z přehledu postupu prací. 

3.5. Faktury budou mít splatnost 21 dní, přičemž lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení faktury objednateli. 
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné náležitosti či 
údaje. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. Fakturovaná částka bude 
považována za uhrazenou včas, bude-li posledního dne stanovené lhůty splatnosti odepsána z účtu objednatele. 

IV. Ostatní podmínky smlouvy: 

4.1. Zhotovitel bere na vědomí, že bude provádět díla na pozemcích ve vlastnictví ČR-Správa NárodnJho parku 
České Švýcarsko a zavazuje se projednat před započetím provádění díla se Správou Národního parku České 
Švýcarsko způsob provádění díla a dílo provádět výlučně v souladu s takto stanoveným postupem a dále provést 
sjednanou práci kvalitně s tím, že bude dbát, aby svojí činností nezpůsobil škody na lesních porostech (zejména 
na přirozeném zmlazení) a ostatním majetku objednatele. V opačném případě souhlasí s úhradou této škody. 
Pokud zhotovitel bude k provedení díla používat mechanizační prostředky je povinností zhotovitele používat 
ekologicky odbouratelné oleje. . 
Pro případ, že bude objednateli uložena ze strany orgánu veřejné správy pokuta či jiná sankce za činnost 
prováděnou zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel tuto pokutu či jinou sankci k výzvě objednatele uhradit. 

4.2. Objednatel si vyhrazuje právo okamžitě zastavit provádění díla zhotovitelem v případech, kdy tato činnost 
vede k porušení platných právních předpisů. Ústní požadavek na zastavení provádění díla musí být bez 
zbytečných průtahů doplněn písemnou formou. Nesouhlas zhotovitele nemá odkladný účinek. 

4.3. Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla každou neděli a státní svátek, nedohodne-li se s objednatelem 
jinak. 

V. Sankce při porušení smluvních povinností: 

5.1. Pokud bude objednatel v prodlení s placením peněžitého závazku, je zhotovitel oprávněn účtovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené právními předpisy . 

I / 

5.2. V případě dodání vadného díla, pokud půjde o vady neopravitelné na náklad zhotovitele, uhradí zhotovitel 
objednateli do třiceti dnů po jeho výzvě smluvní pokutu ve výši 10% z ceny předávané části díla (dle odst. 3.2 
této smlouvy) dotčené vadami. 

5.3. Sjednáním smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody v plném rozsahu vzniklé ze 
zajišťované povinnosti. 

VI. Závěrečná ustanovení: 

6.1. Nedílnou součástí smlouvy je dohoda objednatele a zhotovitele o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. 

6.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy zhotovitel nepoužívá ekologicky odbouratelné 
oleje. 

2 



I 

6.3 . Zhotovitel a s ním i všechny osoby, které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy, jsou povinny při své 
činnosti v národním parku dodržovat platná ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění, a dalších předpisů na ochranu životního prostředí, zejména: 
- dodržovat zákaz zasahovat do přirozeného vývoje skalních útvarů, 
- plnit předmět smlouvy pouze tak, aby nebyla narušena obnova lesa a nedošlo k ohrožení nebo oslabení 
jeho stabilizační funkce, 
- postupovat tak, aby nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo 
ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit technkky i ekonomicky dostupnými prostředky, 

- rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně 
- dodržovat zákaz kouřit v lesích 

6.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a vyhotovuje se ve čtyřech 
stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři výtisky a zhotovitel jeden výtisk. Účinnosti nabývá tato smlouva 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zveřejněni v registru 
smluv zajistí objednatel. 

6.5. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

6.6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy, včetně ceny díla. 

Ve Hřensku, dne 

r
-OB- E--C 

HtrENSKO 

- --=-_[}] ==~~-?""i"7L-...... 

/z ___ ---------------------· -
zhotovitel 

3 

I 



Obec Hřensko 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ : 
zastoupená: 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle§ 2586 a následujících zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění 

Hřensko 71 , Hřensko, 407 17 
00261351 
CZ00261351 
JUDr. Zdeňkem Pánkem, starostou, 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel") 
a 

vlastník oprávnění k podnikáni: i-u,;i\..Y ,~·:iní služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a 
myslivost • k - vznik oprávněn: -

jako zhotovitel na straně druhé ( dále jen „zhotovitel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"): 

I. Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo na území NPČŠ v oblasti soutěsek: 
Pomocné práce při a po kácení nebezpečných stromů (jištění horolezce, úklid po kácení) v návaznosti na 
smlouvu o dílo na kácení nebezpečných stromů sjednanou společně s touto smlouvou dle pokynů Správy 
Národního parku České Švýcarsko, ředitel odboru péče o ekosystémy a objednatel se zavazuje za provedené dílo 
zaplatit cenu uvedenou v čl. Ill . této smlouvy. 

/ 

II. Termín plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli do 31. března 2021. 
Průběh provádění díla bude koordinován objednatelem; Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel pověřil 
koordinací prací Správu Národního parku České Švýcarsko, ředite le odboru péče o ekosystémy a zavazuje se 
pln it jeho pokyny. 

Ill. Cena díla, platební podmínky 

3.1. Cena díla je sjednána v sazbě 171,- Kč bez DPH za hodinu provádění pomocných prací při a po kácení 
nebezpečných stromů (jištění horolezce, úklid po kácení). 

3.2. Dílo bude předáváno průběžně, jak budou dokončeny jednotlivé partie (nebo porostní skupiny) nebo jejich 
ucelené části. Smluvní strany sjednaly, že zástupce objednatele povede průběžný přehled postupu prací 
s uvedením počtu pokácených stromů, případně stavu zpracování stromů a počtu odpracovaných hodin, nejlépe 
denně, kdy tento soupis bude předkládat průběžně (nejlépe denně) zhotoviteli k odsouhlasení oproti podpisu; 
zápisy v přehledu prací budou podkladem pro fakturaci. 



3.3. Na základě dokladu o provedení a převzetí díla (nebo jeho ucelené části) odsouhlaseném smluvními 
stranami (přehled postupu prací), vystaví zhotovitel fakturu , kterou zašle na adresu objednatele. 

3.4. Faktura bude vystavena do pěti dnů od předání díla a nejpozději následující den zaslána na adresu 
objednatele, nejpozději však do IO. 12. příslušného kalendářního roku. Faktura bude splňovat náležitosti 
stanovené právními předpisy. Přílohou faktury bude přehled postupu prací. 

3.5. Faktury budou mít splatnost 21 dní, přičemž lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení faktury objednateli. 
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebi.'> neúplné náležitosti či 
údaje. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. Fakturovaná částka bude 
považována za uhrazenou včas, bude-li posledního dne stanovené lhůty splatnosti odepsána z účtu objednatele. 

IV. Ostatní podmínky smlouvy: 

4.J . Zhotovitel bere na vědomí, že bude provádět díla na pozemcích ve vlastnictví ČR-Správa Národního parku 
České Švýcarsko a zavazuje se projednat před započetím provádění díla se Správou Národního parku České 
Švýcarsko způsob provádění díla a dílo provádět výlučně v souladu s takto stanoveným postupem a dále provést 
sjednanou práci kvalitně s tím, že bude dbát, aby svojí činností nezpůsobil škody na lesních porostech (zejména 
na přirozeném zmlazení) a ostatním majetku objednatele. V opačném případě souhlasí s úhradou této škody. 
Pokud zhotovitel bude k provedení díla používat mechanizační prostředky je povinností zhotovitele používat 
ekologicky odbouratelné oleje. 
Pro případ, že bude objednateli uložena ze strany orgánu veřejné správy pokuta či jiná sankce za činnost 
prováděnou zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel tuto pokutu či jinou sankci k výzvě objednatele uhradit. 

4.2. Objednatel si vyhrazuje právo okamžitě zastavit provádění díla zhotovitelem v případech, kdy tato činnost 
vede k porušení platných právních předpisů. Ústní požadavek na zastavení provádění díla musí být bez 
zbytečných průtahů doplněn písemnou fonnou. Nesouhlas zhotovitele nemá odkladný účinek. 

4.3. Zhotovitel je povinen přerušit provádění dHa každou neděli a státní svátek, nedohodne-li se s objednatelem 
jin.ak. 

V. Sankce při porušení smluvních povinností: 

, 5.1. Pokud bude objednatel v prodlení s placením peněžitého Žávazku, je zhotovitel oprávněn účtovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

5.2. V případě dodání vadného díla, pokud půjde o vady neopravitelné na náklad zhotovitele, uhradí zhotovitel 
objednateli do třiceti dnů po jeho výzvě smluvní pokutu ve výši 10% z ceny předávané části díla (dle odst. 3.2. 
této smlouvy) dotčené vadami. 

5.3. Sjednáním smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody v plném rozsahu vzniklé ze 
zajišťované povinnosti. 

VI. Závěrečná ustanovení: 

6.1. Nedílnou součástí smlouvy je dohoda objednatele a zhotovitele o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. 

6.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy zhotovitel nepoužívá ekologicky odbouratelné 
oleje. · 

2 



6.3. Zhotovitel a s ním i všechny osoby, které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy, jsou povinny při své 
činnosti v národním parku dodržovat platná ustanovení zákona č . 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění, a dalších předpisů na ochranu životního prostředí, zejména: 
- dodržovat zákaz zasahovat do přirozeného vývoje skalních útvarů, 
- plnit předmět smlouvy pouze tak, aby nebyla narušena obnova lesa a nedošlo k ohrožení nebo oslabení 
jeho stabilizační funkce, 
- postupovat tak, aby nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo 
ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prostředky, 
- rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně 
- dodržovat zákaz kouřit v lesích 

6.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a vyhotovuje se ve čtyřech 

stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři výtisky a zhotovitel jeden výtisk. Účinnosti nabývá tato smlouva 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru 
smluv zajistí objednatel. 

6.5. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluv1úmi stranami. 

6.6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy, včetně ceny díla. 

Ve Hřensku, dne // @/OM cf.c:Jµ 

.,,,,-----------
objednat zhotovitel 

I I 

3 



Datum vystavení: 
Datum zdan itelného plnění: 
Datum splatnosti: 

Popis položky 

15.8.2022 
31.7.2022 
30.8.2022 

Káceni nebezpečných stromů v soutěskách 

Množství 

448 

Převzal: 

Odběratel 

Obec Hřensko 
71 
40717 Hřensko 

I ČO: 

Forma úhrady: 
Číslo objednávky: 
Variabilní symbol : 

MJ Cena za MJ 

hod 750,00 

Celkem: 

00261351 

peněžní převod 

SML 
202232 

Celkem bez DPH DPH 

336 000,00 21% 

336 000,00 70 560,00 

Celková suma bez DPH: 

DPH: 

Celková suma s DPH: 

Uhrazeno zálohami: 

K úhradě: 

Celkem s DPH 

406 560,00 

406 560,00 

336 000,00 Kč 

70 560 ,00 Kč 

406 560,00 Kč 

0,00 Kč 

406 560,00 Kč 
čtyři sta šest tisic pět set šedesát korun 



Datum vystavení: 
Datum zdanitelného plnéní: 
Datum splatnosti: 

Popis položky 

1.9.2022 
31.8.2022 
16.9.2022 

Káceni nebezpečných stromů v soutěskách 

Množství 

205 

Dřevzal : 

Odběratel 

Obec Hřensko 
71 
40717 Hřensko 

IČO : 

Forma úhrady: 
Číslo objednávky: 
Variabilní symbol : 

MJ Cena za MJ 

hod 750,00 

Celkem: 

00261351 

peněžní převod 

SML 
202234 

Celkem bez DPH DPH 

153 750,00 21% 

153 750,00 32 287,50 

Celková suma bez DPH: 

DPH: 

Celková suma s DPH: 

Uhrazeno zálohami: 

K úhradě: 

Celkem s DPH 

186 037,50 

186 037,50 

153 750,00 Kč 

32 287,50 Kč 

186 037,50 Kč 

0,00 Kč 

186 037,50 Kč 
sto osmdesát šest tisíc třicet sedm korun a 

padesát haléřu 



Rizikové kácení SRPEN 2022 

Datum Počet pracovníků Počet odpracovaných hodin Popis práce 

750 Kč/hod 

30.07 .2022 

31.07.2022 

01.08 .2022 

02.08 .2022 
03.08.2022 

04.08.2022 

05.08.2022 

06.08.2022 

07.08.2022 

08.08.2022 

09.08.2022 

10.08.2022 

11.08.2022 

12.08.2022 

13.08.2022 

14.08.2022 

15.08.2022 4 20 Soutěska 

16.08.2022 4 30 Soutěska 

17.08.2022 3 22,5 Soutěska 

18.08.2022 3 24 Soutěska 

19.08.2022 3 21 Soutěska 

20.08.2022 

21.08.2022 

22.08.2022 3 22,5 Soutěska 

23 .08.2022 4 30 Soutěska 

24.08.2022 4 28 Soutěska 

25.08.2022 

26.08.2022 

27.08.2022 

28.08.2022 

29.08.2022 5 7 Soutěska 

30.08.2022 

31.08.2022 

hod celkem 33 205 

cena 153 750,00 

----------- -----------------



I 

Obec Hřensko 
se síd lem : 
IČO: 
DIČ: 
zastoupená: 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění 

Hřensko 71, Hřensko, 407 17 
00261351 
CZ0026135 I 
JUDr. Zdeňkem Pánkem, starostou, 

jako objednatel na straně jed ~é (dále jen .,objednatel'") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva';): 

I. Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo na území Národního parku České 
Švýcarsko v oblasti soutěsek: Kácení nebezpečných stromů horolezeckou technikou v odhadovaném 
množství 75 ks dle pokynů Správy NP České Švýcarsko, ředite l e odboru péče o ekosystémy, a objednatel se 
zavazuje za provedené dílo zaplatit cenu uvedenou v čl. Ill. této smlouvy. 

li. Termín plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli do I S.srpna 2022. 
Průběh provádění díla bude koordinován objednatelem: Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel pověřil 
koordinací Správu Národního parku České Švýcarsko, ředitele odboru péče o ekosystémy a zavazuje se plnit jeho 
pokyny. 

III. Cena díla, platební podmínky 

3.1 . Cena díla je sjednána v sazbě 750,- Kč bez DPH za hodinu provádění díla (kácení nebezpečných stromů 
pomocí horolezecké techniky). 

3.2 . Dílo bude předáváno průběžně, jak budou dokončeny jednotlivé partie (nebo porostní skupiny) nebo jejich 
ucelené části . Smluvní strany sjednaly, že zástupce objednatele povede průběžný přehlede postupu prací 
s uvedením počtu pokácených stromů , případně stavu zpracování stromů a počtu odpracovaných hodin, nejlépe 
denně, kdy tento soupis bude předkládat průběžně (nejlépe denně) zhotoviteli k odsouhlasení oproti podpisu 
zápisy v přehledu prací budou podkladem k fakturaci . 

3.3 . Na základě dokladu o provedení a převzetí díla (nebo jeho ucelené části) odsouhlaseném smluvními stranami 
(přehled postupu prací), vystaví zhotovitel fakturu , kterou zašle na adresu objednatele. 

3.4. Faktura bude vystavena do pěti dnů od předání díla a 'nejpozději následující den zaslána na adresu 
objednatele. Faktura bude splňovat náležitosti stanovené právními předpisy. Přílohou faktury bude výpis 
z přehledu postupu prací. 



3.4. Faktury budou mít splatnost 21 dní, přičemž lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení faktury objednateli. 
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatností , pokud obsahuji nesprávné nebo neúplné náležitosti či 
údaje. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. Fakturovaná částka bude 
považována za uhrazenou včas, bude-li posledního dne stanovené lhůty splatnosti odepsána z účtu objednatele. 

IV. Ostatní podmínky smlouvy: 

4.1. Zhotovitel bere na vědomí, že bude provádět dílo na pozemcích ve vlastnictví Správy NP České Švýcarsko a 
zavazuje se projednat před započetím díla se Správou NP České Švýcarsko způsob provádění díla a dílo provádět 
výlučně v souladu s takto stanoveným postupem a dále provést sjednanou práci kvalitně s tím, že bude dbát, aby 
svojí činností nezpůsobil škody na lesních porostech (zejména na přirozeném zmlazení) a ostatním majetku 
objednatele. V opačném případě souhlasí s úhradou škody. Pokud zhotovitel bude k provedení díla používat 
mechanizační prostředky, je povinností zhotovitele používat ekologicky odbouratelné oleje. 
Pro případ, že bude objednateli uložena ze strany orgánu veřejné správy pokuta či jiná sankce za činnost 
prováděnou zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel tuto pokutu či jinou sankci k výzvě objednatele uhradit. 

4.2 . Objednatel si vyhrazuje právo okamžitě zastavit provádění díla zhotovitelem v případech , kdy tato činnost 
vede k porušení platných právních předpisů . Ústní požadavek na zastavení provádění díla musí být bez 
zbytečných průtahů doplněn písemnou formou . Nesouhlas zhotovitele nemá odkladný účinek. 

4.3. Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla v sobotu, neděli a státní svátek, nedohodne-li se s objednatelem 
jinak. 

V. Sankce při porušení smluvních povinností: 

5.1. Pokud bude objednatel v prodlení s placením peněžitého závazku, je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z 
prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

5.2. V případě dodání vadného díla, pokud půjde o vady neopravitelné na náklad zhotovitele, uhradí zhotovitel 
objednateli do 30-ti dnů po jeho výzvě smluvní pokutu ve výši 10% z ceny předávané části díla (dle odst. 3.2 . 
této smlouvy) dotčené vadami . 

5.3. Sjednáním smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody v plném rozsahu vzniklé ze 
zajišťované povinnosti. 

VI. Závěrečná ustanovení: 

6.1 . Nedílnou součástí smlouvy je dohoda objednatele a zhotovitele o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. 

6.2 . Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě , kdy zhotovitel nepoužívá ekologicky odbouratelné 
oleje. 

6.3. Zhotovitel a s ním i všechny osoby, které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy,jsou povinny při své 
činnosti v národním parku dodržovat platná ustanovení zákona č. 114/ 1992 Sb. , o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění, a dalších předpisů na ochranu životního prostředí, zejména: 
- dodržovat zákaz zasahovat do přirozeného vývoje skalních útvarů, 
- plnit předmět smlouvy pouze tak, aby nebyla narušena obnova lesa a nedošlo k ohrožení nebo oslabení 
jeho stabilizační funkce , 
- postupovat tak, aby nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo 
ničení jejich biotopů , kterému lze zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prostředky, 

- rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně 
- dodržovat zákaz kouřit v lesích 

6.4 . Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a vyhotovuje se ve čtyřech 
stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři výtisky a zhotovitel jeden výtisk. Účinnosti nabývá tato smlouva 

2 



dnem zveřejněn í v reg istru sm luv dl e zák. č. 340/2015 Sb .. ve znění pozdějšíc h předpi st'1. Zveřejn ěni v registru 
sm luv zajistí objednatel. 

6. 5. Tato Sml ouva může být měněn a a doplňována po uze písemnými a očí s l ovaným i dodatky. podepsanými 
oběma smluvními stra nami . 

6 .6. Zhotovite l bezvýh radn ě sou hlas í se zveřejněním plného zněn í sm louvy. včetně ceny díla. 

Ve Hí·ensk u d ne 22 . července 2022 

-<"-----' ----------------------
zhotovite l 

3 



Obec Hřensko 
se sídlem: 
IČO : 
DIČ: 
zastoupená: 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 a nás ledujících zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění 

Hřensko 71, Hřensko, 407 17 
00261351 
CZ0026135l 
JUDr. Zdef1kem Pánkem, starostou, 

jako objednatel na straně j edné (dále jen „objednatel") 

a 

vlastníkem oprávnění k podnikání: Poskytování služeb pro zemědělství , zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a 
myslivost ·· - vznik oprávnění 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel" ) 

uzavírají níže uvedeného dne, měs íce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"): 

I. Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo na území Národního parku České 
Švýcarsko v oblasti soutěsek: Pomocné práce při a po kácení nebezpečných stromů horolezeckou 
technikou (jištění horolezce, odstraňování pokácených stromů z koryta toku řeky Kamenice, z plavební 
dráhy lodiček v Edmundově soutěsce) v návaznosti na smlouvu o dílo na kácení nebezpečných stromů 
sjednanou společně s touto smlouvou dle pokynů Správy NP České Švýcarsko, ředitele odboru péče o 
ekosystémy, a objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit cenu uvedenou v čl. m. této smlouvy. 

li. Termín plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli do I S.srpna 2022. 
Průběh provádění díla bude koordinován objednatelem: Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel pověřil 
koordinací Správu Národního parku České Švýcarsko, ředitele odboru péče o ekosystémy a zavazuje se plnit jeho 
pokyny. 

Ill. Cena díla, platební podmínky 

3.1 . Cena díla je sjednána v sazbě 400,- Kč bez DPH za hodinu provádění pomocných prací při a po kácení 
nebezpečných stromů (jištění horolezce, odstraňování pokácených stromů z koryta toku řeky Kamenice, 
z plavební dráhy lodiček v Edmundově soutěsce). 

3.2 . Dílo bude předáváno průběžně, jak budou dokončeny jednotlivé partie (nebo porostní skupiny) nebo jejich 
ucelené části . Smluvní strany sjednaly, že zástupce objednatele povede průběžný přehlede postupu prací 
s uvedením počtu pokácených stromů , případně stavu zpracování stromů a počtu odpracovaných hodin, nejlépe 
denně, kdy tento soupis bude předkládat průběžně (nejlépe denně) zhotoviteli k odsouhlasení oproti podpisu 
zápisy v přehledu prací budou podkladem k fakturaci. 

3.3. Na základě dokladu o provedení a převzetí díla (nebo jeho ucelené části) odsouhlaseném smluvními stranami 
(přehled postupu prací), vystaví zhotovitel fakturu, kterou zašle na adresu objednatele. 



3.4. Faktura bude vystavena do pěti dnů od předání díla a nejpozději následující den zaslána na adresu 
objednatele. Faktura bude splňovat náležitosti stanovené právními předpisy. Přílohou faktury bude výpis 
z přehledu postupu prací. 

3.4. Faktury budou mít splatnost 21 dní, přičemž lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení faktury objednateli. 
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné náležitosti či 
údaje. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. Fakturovaná částka bude 
považována za uhrazenou včas, bude-li posledního dne stanovené lhůty splatnosti odepsána z účtu objednatele. 

IV. Ostatní podmínky smlouvy: 

4.1. Zhotovitel bere na vědomí, že bude provádět dílo na pozemcích ve vlastnictví Správy NP České Švýcarsko a 
zavazuje se projednat před započetím díla se Správou NP České Švýcarsko způsob provádění díla a dílo provádět 
výlučně v souladu s takto stanoveným postupem a dále provést sjednanou práci kvalitně s tím, že bude dbát, aby 
svojí činností nezpůsobil škody na lesních porostech (zejména na přirozeném zmlazení) a ostatním majetku 
objednatele. V opačném případě souhlasí s úhradou škody. Pokud zhotovitel bude k provedení díla používat 
mechanizační prostředky, je povinností zhotovitele používat ekologicky odbouratelné oleje. 
Pro případ , že bude objednateli uložena ze strany orgánu veřejné správy pokuta či jiná sankce za činnost 
prováděnou zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel tuto pokutu či jinou sankci k výzvě objednatele uhradit. 

4.2. Objednatel si vyhrazuje právo okamžitě zastavit provádění díla zhotovitelem v případech , kdy tato činnost 
vede k porušení platných právních předpisů. Ústní požadavek na zastavení provádění díla musí být bez 
zbytečných průtahů doplněn písemnou formou. Nesouhlas zhotovitele nemá odkladný účinek. 

4.3. Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla v sobotu, neděli a státní svátek, nedohodne-li se s objednatelem 
jinak. 

V. Sankce při porušení smluvních povinností: 

5.1. Pokud bude objednatel v prodlení s placením peněžitého závazku, je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z 
prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

5.2. V případě dodání vadného díla, pokud půjde o vady neopravitelné na náklad zhotovitele, uhradí zhotovitel 
objednateli do 30-ti dnů po jeho výzvě smluvní pokutu ve výši I 0% z ceny předávané části díla (dle odst. 3.2. 
této smlouvy) dotčené vadami. 

5.3. Sjednáním smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody v plném rozsahu vzniklé ze 
zajišťované povinnosti. 

VI. Závěrečná ustanovení: 

6.1. Nedílnou součástí smlouvy je dohoda objednatele a zhotovitele o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci . 

6.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy zhotovitel nepoužívá ekologicky odbouratelné 
oleje. 

6.3. Zhotovitel a s ním i všechny osoby, které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy, jsou povinny při své 
činnosti v národním parku dodržovat platná ustanovení zákona č. I 14/ 1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění, a dalších předpisů na ochranu životního prostředí, zejména: 
- dodržovat zákaz zasahovat do přirozeného vývoje skalních útvarů, 
- plnit předmět smlouvy pouze tak, aby nebyla narušena obnova lesa a nedošlo k ohrožení nebo oslabení 
jeho stabilizační funkce, 
- postupovat tak, aby nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo 
ničení jejich biotopů , kterému lze zabránit technicky í ekonomicky dostupnými prostředky, 
- rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně 
- dodržovat zákaz kouřit v lesích 

2 



6.4. Tato sm louva nabývá platnosti dnem podpisu oběma sm lu vními stranami a vyhotov uj e se ve čtyřech 

stej nopisech. pí·ičemž objednate l obdrží tři výtisky a zhotov itel jeden výtisk. Účinnosti nabývá tato smlouva 
dnem zvei"ejnění v registru smluv dle zák. č . 340/2015 Sb., ve znění pozděj ších předpisů . Zveřejněn í v registru 
srn lu v zajistí objednatel. 

6.5. Tato Sm louva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

6.6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy. včetně ceny díla . 

Ve Hřensku dne 22 . července 2022 

OBEC 
H"ENSKO 

[1] 

zhotovite l 

3 


